
почтовый 

индекс, 

субъект РФ

город район

населенный 

пункт, улица, дом 

и т.д.

основание 

проверки

дата 

проверки

номер 

акта

постановление суда об 

административном 

приостановлении 

деятельности (дата, 

номер)

Индивидуальный предприниматель 

Захарова Ольга Викторовна 

(сокращенное наименование – ИП 

Захарова О.В.)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

3
1
7
4
3
5
0
0
0
0
2
1
6
8
6

4
3
0
9
0
1
6
2
0
0
4
9

4
3
-0

1
-0

0
2
6
5
1

01.11.2017 02.11.2017 бессрочно 568-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 535-ЛО 

от 16.10.2017 

акт № 400 от 

31.10.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения «Кировская областная 

клиническая больница» (сокращенное 

наименование КОГБУЗ «КОКБ»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610027, 

Кировская 

область

Киров
ул. Воровского, д. 

42

1
0
3
4
3
1
6
5
5
7
7
9

1

4
3
4
6
0
1
1
2
1
1

4
3
-0

1
-0

0
2
6
5
2

01.11.2017 02.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002606 от 

30.08.2017 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002652 от 01.11.2017  в 

связи с изменением адресов (1 новый).

569-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 563-ЛО 

от 30.10.2017 

акт № 401 от 

01.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Кировский 

центр клинической апитерапии» 

(сокращенное наименование ООО 

«Кировский центр клинической 

апитерапии»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610002, 

Кировская 

область

Киров

ул. Володарского, 

д. 132, 

помещение 1002

1
0
8
4
3
4
5
1
4
1
9
9
0

4
3
4
5
2
4
6
3
5
5

4
3
-0

1
-0

0
2
6
5
3

01.11.2017 02.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001082 от 

28.04.2012 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002653 от 01.11.2017  в 

связи с изменением адресов (1 новый, 2 

прекращено: г. Киров, ул. Московская, д. 

116; г. Киров, ул. Мопра, д. 26, корп. Г).

569-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 507-ЛО 

от 05.10.2017 

акт № 395 от 

31.10.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Амега» 

(сокращенное наименование - ООО 

«Амега»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610002, 

Кировская 

область

Киров ул. Азина, д. 18

1
1
6
4
3
5
0
0
5
7
1
8
9

4
3
4
5
4
3
9
2
4
4

4
3
-0

1
-0

0
2
6
5
4

08.11.2017 09.11.2017 бессрочно 581-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 541-ЛО 

от 19.10.2017 

акт № 405 от 

07.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Олис-Дент» 

(сокращенное наименование - ООО 

«Олис-Дент»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

613050, 

Кировская 

область

 Кирово-

Чепецк

Кирово-

Чепецкий 

ул. Алексея 

Некрасова, д. 29/3
1
0
2
4
3
0
0
7
5
6
9
5
2

4
3
1
2
1
2
5
1
6
1

4
3
-0

1
-0

0
2
6
5
5

08.11.2017 09.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002028 от 

24.06.2015 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002655 от 08.11.2017  в 

связи с изменением перечня работ.

582-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 561-ЛО 

от 26.10.2017 

акт № 409 от 

07.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Стоматология 

Диэлит» (сокращенное наименование 

ООО «Стоматология Диэлит»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612412, 

Кировская 

область

Зуевка Зуевский
ул. Луначарского, 

д. 5

1
0
8
4
3
1
2
0
0
0
5
1

9

4
3
0
9
0
0
5
7
2
4

4
3
-0

1
-0

0
2
6
5
6

08.11.2017 09.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002147 от 

11.11.2015 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002656 от 08.11.2017  в 

связи с изменением адресов (1 новый).

582-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 536-ЛО 

от 16.10.2017 

акт № 404 от 

03.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Участники боевых 

действий на Северном Кавказе» 

(сокращенное наименование - ООО 

«Участники боевых действий на 

Северном Кавказе»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610020, 

Кировская 

область

 Киров ул. Труда, д. 64

1
0
9
4
3
4
5
0
0
7
3
4
9

4
3
4
5
2
5
5
9
7
7

4
3
-0

1
-0

0
2
6
5
7

08.11.2017 09.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-000661 от 

13.10.2010 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002657 от 08.11.2017  в 

связи с изменением адресов (1 новый), 

истечением срока действия лицензии.

582-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 533-ЛО 

от 13.10.2017 

акт № 406 от 

07.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Индивидуальный предприниматель 

Городилов Александр 

Владимирович (сокращенное 

наименование - ИП Городилов А.В.) 

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

3
0
4
4
3
2
9
1
5
3
0
0
1
3
1

4
3
2
9
0
0
6
1
5
9
6
3

4
3
-0

1
-0

0
2
6
5
8

08.11.2017 09.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002208 от 

20.01.2016 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002658 от 08.11.2017  в 

связи с изменением адресов (1 

прекращен: г. Слободской, ул. 

Красноармейская, д. 150), изменением 

адреса места жительства ИП.

582-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 575-ЛО 

от 02.11.2017 

акт № 407 от 

07.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Индивидуальный предприниматель 

Городилова Юлия Александровна 

(сокращенное наименование - ИП 

Городилова Ю.А.)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

3
0
4
4
3
2
9
1
5
3
0
0
1
2
0

4
3
2
9
0
2
1
6
6
2
7
0

4
3
-0

1
-0

0
2
6
5
9

08.11.2017 09.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002209 от 

20.01.2016 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002659 от 08.11.2017  в 

связи с изменением адресов (1 

прекращен: г. Слободской, ул. 

Красноармейская, д. 150), изменением 

адреса места жительства ИП.

582-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 576-ЛО 

от 02.11.2017 

акт № 408 от 

07.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Индивидуальный предприниматель 

Казак Екатерина Георгиевна 

(сокращенное наименование – ИП Казак 

Е.Г.)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

3
1
7
4
3
5
0
0
0
0
3
6
4
2
1

4
3
1
7
0
1
3
4
8
1
3
3

4
3
-0

1
-0

0
2
6
6
0

15.11.2017 16.11.2017 бессрочно 596-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 551-ЛО 

от 23.10.2017 

акт № 412 от 

08.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Открытое акционерное общество 

«Слободской мясокомбинат» 

(сокращенное наименование – ОАО 

«СМК»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

613154, 

Кировская 

область

Слободской Слободской

ул. 

Первомайская, д. 

47

1
0
2
4
3
0
1
0
7
9
4
9
4

4
3
4
3
0
0
1
4
0
9

4
3
-0

1
-0

0
2
6
6
1

15.11.2017 16.11.2017 бессрочно 596-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 574-ЛО 

от 02.11.2017 

акт № 412 от 

08.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное 

государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

«Кировская областная детская 

клиническая больница» 

(сокращенное наименование – 

КОГБУЗ «Кировская областная 

детская клиническая больница»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610050, 

Кировская 

область

Киров
ул. Менделеева, 

д. 16

1
0
3
4
3
1
6
5
0
7
7
0
8

4
3
4
7
0
1
8
5
6
2

4
3
-0

1
-0

0
2
6
6
2

15.11.2017 16.11.2017 бессрочно

Лицензия № ФС-43-01-001207 от 

25.11.2016 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002662 от 15.11.2017  в 

связи с изменением перечня работ, 

изменением адреса при фактически 

неизменном месте.

597-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 564-ЛО 

от 30.10.2017 

акт № 413 от 

10.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Сведения о проверках лицензиатовСведения о 

приостановлен

иии действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения о 

возобновлении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения об 

анулировании 

лицензии 

(основание, 

дата, номер 

решения суда)

Сведения о 

прекращении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Номер 

распоряжен

ия о 

предоставле

нии 

лицензии

Номер и 

дата 

выдачи 

дубликата 

лицензии

Сведения о лицензиате: полное, 

сокращенное, фирменное 

наименования и организационно-

правовая форма юридического лица; 

Ф.И.О., данные документа, 

удостоверяющего личность 

индивидуального предпринимателя

Номер 

лицензии
Сведения о переоформлении лицензии

 Дата принятия 

решения о 

предоставлении 

лицензии (дата 

внесения 

сведений в 

реестр)

Наименование 

лицензирующего 

органа

Дата начала 

действия 

лицензии

Дата окончания 

действия лицензии

Место нахождения лицензиата

ОГРН ИНН



Общество с ограниченной 

ответственностью «Меди»  

(сокращенное наименование ООО 

«Меди»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610014, 

Кировская 

область

  Киров
ул. Красина, д. 

47а

1
0
7
4
3
4
5
0
3
2
6
5
1

4
3
4
5
1
8
8
7
1
3

4
3
-0

1
-0

0
2
6
6
3

15.11.2017 16.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001748 от 

17.09.2014 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002663 от 15.11.2017  в 

связи с изменением адресов (1 новый).

597-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 560-ЛО 

от 26.10.2017 

акт № 417 от 

15.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «ПИК-Медицина» 

(сокращенное наименование - ООО 

«ПИК-Медицина»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610025, 

Кировская 

область

Киров
ул. Бородулина, 

д. 12, офис 1

1
1
6
4
3
5
0
0
7
7
5
5
0

4
3
4
5
4
5
6
9
3
0

4
3
-0

1
-0

0
2
6
6
4

15.11.2017 16.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002534 от 

24.05.2017 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002664 от 15.11.2017  в 

связи с изменением перечня работ.

597-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 559-ЛО 

от 26.10.2017 

акт № 415 от 

14.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №67» города Кирова (сокращенное 

наименование – МКДОУ №67)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610002, 

Кировская 

область

Киров
ул. Милицейская, 

д. 22

1
0
3
4
3
1
6
5
5
3
8
1
0

4
3
4
8
0
3
4
3
1
0

4
3
-0

1
-0

0
2
6
6
5

15.11.2017 16.11.2017 бессрочно

Лицензия № ФС-43-01-000766 от 

13.01.2011 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002665 от 15.11.2017  в 

связи с изменением наименования 

юридического лица, истечением срока 

действия лицензии.

597-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 595-ЛО 

от 13.11.2017 

акт № 416 от 

14.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

автономное учреждение «Вятская 

спортивная школа олимпийского 

резерва» (сокращенное наименование – 

КОГАУ «ВятСШОР»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610047, 

Кировская 

область

Киров

ул. 

Ленинградская, д. 

1б

1
0
3
4
3
1
6
5
6
5
5
4
6

4
3
4
8
0
3
3
3
4
8

4
3
-0

1
-0

0
2
6
6
6

22.11.2017 23.11.2017 бессрочно 610-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 594-ЛО 

от 13.11.2017 

акт № 428 от 

21.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Медицинский центр 

За Рождение» (сокращенное 

наименование – ООО «Медицинский 

центр За Рождение»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610035, 

Кировская 

область

Киров

ул. Калинина, д. 

40, помещение 

1144

1
1
7
4
3
5
0
0
1
1
0
1
0

4
3
4
5
4
6
8
6
9
3

4
3
-0

1
-0

0
2
6
6
7

22.11.2017 23.11.2017 бессрочно 610-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 578-ЛО 

от 03.11.2017 

акт № 425 от 

22.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения «Свечинская 

центральная районная больница» 

(сокращенное наименование КОГБУЗ 

«Свечинская центральная районная 

больница», КОГБУЗ «Свечинская ЦРБ»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612040, 

Кировская 

область

Свечинский 

пгт. Свеча, ул. 

Комсомольская, 

д. 18
1
0
2
4
3
0
0
8
2
6
8
0
2

4
3
2
8
0
0
1
0
1
0

4
3
-0

1
-0

0
2
6
6
8

22.11.2017 23.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001840 от 

24.12.2014 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002668 от 22.11.2017  в 

связи с изменением перечня работ.

611-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 590-ЛО 

от 10.11.2017 

акт № 423 от 

17.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Негосударственное учреждение 

здравоохранения «Отделенченская 

клиническая больница на станции Киров 

открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» 

(сокращенное наименование - НУЗ 

«Отделенческая клиническая больница 

на ст. Киров ОАО «РЖД»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610001, 

Кировская 

область 

 Киров
Октябрьский 

проспект, д. 151 

1
0
4
4
3
1
6
5
4
2
6
3
2

4
3
4
5
0
8
4
8
4
1

4
3
-0

1
-0

0
2
6
6
9

22.11.2017 23.11.2017 бессрочно

Лицензия № ФС-43-01-001227 от 

30.08.2017 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002669 от 22.11.2017  в 

связи с изменением перечня работ.

611-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 593-ЛО 

от 13.11.2017 

акт № 429 от 

21.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Лечебно-

диагностический центр «Верис» 

(сокращенное наименование ООО 

«Лечебно-диагностический центр 

«Верис»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610046, 

Кировская 

область

Киров
переулок 2-ой 

Кирпичный, д. 2а

1
0
5
4
3
1
6
5
1
3
5
9
1

4
3
4
5
0
9
5
7
5
5

4
3
-0

1
-0

0
2
6
7
0

22.11.2017 23.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002156 от 

18.11.2015 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002670 от 22.11.2017  в 

связи с изменением перечня работ.

611-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 584-ЛО 

от 09.11.2017 

акт № 432 от 

22.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «МЦ5 Групп» 

(сокращенное наименование - ООО 

«МЦ5 Групп»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

613048, 

Кировская 

область

Кирово-

Чепецк

Кирово-

Чепецкий

ул. 

Производственна

я, д. 10, этаж 2, 

помещение 49

1
1
2
4
3
1
2
0
0
1
2
1
9

4
3
1
2
1
4
6
8
6
0

4
3
-0

1
-0

0
2
6
7
1

22.11.2017 23.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001664 от 

04.06.2014 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002671 от 22.11.2017  в 

связи с изменением юридического 

адреса.

611-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 607-ЛО 

от 20.11.2017 

акт № 430 от 

21.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Богородское районное потребительское 

общество (сокращенное наименование 

– Богородское райпо) 

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612470, 

Кировская 

область

Богородский
пгт. Богородское, 

ул. 1 Мая, д. 2

1
0
2
4
3
0
0
8
3
5
2
4

0

4
3
0
4
0
0
0
5
4
6

4
3
-0

1
-0

0
2
6
7
2

22.11.2017 23.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002216 от 

03.02.2016 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002672 от 22.11.2017  в 

связи с изменением перечня работ.

611-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 562-ЛО 

от 26.10.2017 

акт № 421 от 

17.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Индивидуальный предприниматель 

Зайцева Елена Геннадьевна 

(сокращенное наименование ИП 

Зайцева Е.Г.)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

3
0
8
4
3
4
5
2
4
1
0
0
1
1
7

4
3
4
5
3
0
4
5
6
5
0
1

4
3
-0

1
-0

0
2
6
7
3

22.11.2017 23.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001606 от 

16.04.2014 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002673 от 22.11.2017  в 

связи с изменением адреса места 

жительства ИП; изменением адресов (1 

новый).

611-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 577-ЛО 

от 03.11.2017 

акт № 424 от 

21.11.2017

Плановая 

проверка:

РДЗКО от 

17.04.2013 № 

188-ЛО

 акт № 13/п/в 

от 31.05.2013 

г.

Внеплан

овая 

проверка

:

Акционерное общество 

«Электромашиностроительный завод 

«ЛЕПСЕ» (сокращенное наименование - 

АО «ЛЕПСЕ»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610006, 

Кировская 

область

Киров
Октябрьский пр., 

д. 24

1
0
2
4
3
0
1
3
1
0
7
0

3

4
3
4
5
0
0
0
9
3
0

4
3
-0

1
-0

0
2
6
7
4

29.11.2017 30.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-001428 от 

25.09.2013 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002674 от 29.11.2017  в 

связи с изменением наименования 

юридического лица; изменением адресов 

(1 новый).

621-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 589-ЛО 

от 10.11.2017 

акт № 431 от 

21.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Медицинский ценр 

«Стоматология без боли» (сокращенное 

наименование ООО «МЦ 

«Стоматология без боли»)          

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610014, 

Кировская 

область

Киров ул. Щорса. д. 26/а

1
0
6
4
3
4
5
1
2
7
2
3
0

4
3
4
5
1
5
5
0
5
9

4
3
-0

1
-0

0
2
6
7
5

29.11.2017 30.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002126 от 

21.10.2015 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002675 от 29.11.2017  в 

связи с изменением перечня работ.

621-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 588-ЛО 

от 10.11.2017 

акт № 434 от 

28.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:



Индивидуальный предприниматель 

Зайцев Вячеслав Владимирович 

(сокращенное наименование - ИП 

Зайцев В.В.)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

3
0
7
4
3
2
9
2
8
8
0
0
0
1
0

4
3
2
9
0
0
3
2
3
5
5
1

4
3
-0

1
-0

0
2
6
7
6

29.11.2017 30.11.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-01-002624 от 

20.09.2017 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-01-002676 от 29.11.2017  в 

связи с изменением перечня работ.

621-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 606-ЛО 

от 20.11.2017  

акт № 436 от 

28.11.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверка

:


